

ESCOLA ANITA GARIBALDI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite N° 03									
Data e hora de abertura: 29 de Novembro de 2018 as 09hs									
Objeto: aquisição de materiais de consumo, pedagógico e cantina, destinado a Escola Anita Garibaldi									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				F.D.C DE MORAIS		RENAN B.DA COSTA-ME		ACRE JET INFORMATICA-LTDA	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	Papel A4 resmas/ 75 g/m ² 210/mm x 279 com 500 folha	Cx	15	R\$ 142,90	R\$ 2.143,50	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00	R\$ 144,00	R\$ 2.160,00
2	Tonner p/ impressora a laser HP M1120, 36A / 5.000 impressão 1º uso, não remanufaturado, original	UNID	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 29,00	R\$ 116,00
3	Tonner p/impressora Samsung, SCX 4623F para 2500 impressões orig. do fabricante da impressora	UNID	3	R\$ 37,00	R\$ 111,00	R\$ 98,00	R\$ 294,00	R\$ 39,00	R\$ 117,00
4	Papel diplomata Branco liso 180g 210x297mm 50 folhas	Cx	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00	R\$ 10,00	R\$ 30,00	R\$ 10,00	R\$ 30,00
5	Caneta Corretivo 8ml a base de água	UNID	12	R\$ 1,15	R\$ 13,80	R\$ 4,00	R\$ 48,00	R\$ 2,00	R\$ 24,00
6	Pasta Plástica Grampo Trilho Ofício	UNID	40	R\$ 1,18	R\$ 47,20	R\$ 1,30	R\$ 52,00	R\$ 1,90	R\$ 76,00
7	Pasta Plástica Com Aba Ofício Fina	UNID	40	R\$ 1,29	R\$ 51,60	R\$ 1,20	R\$ 48,00	R\$ 1,70	R\$ 68,00
8	Pasta Plástica Com Aba Ofício media 3 cm	UNID	20	R\$ 1,75	R\$ 35,00	R\$ 1,50	R\$ 30,00	R\$ 2,00	R\$ 40,00
9	Grampeador luxo em metal grande para grampos 24/6 e 26/6 com ajuste para apoiar folhas. em aço, com acabamento niquelado. Mola resistente com retração automática.	UNID	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00	R\$ 17,00	R\$ 68,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00
10	Borracha escolar Verde ou Rosa de boa qualidade com 20 unidades	Cx	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 9,00	R\$ 45,00
11	Recado adesivo colorido cubo 76mm x 76mm bloco c/450 Flhs	UNID	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00
12	Caneta Marca texto 4 cores Fluorescentes cx com 12 unid.	Cx	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 10,00	R\$ 30,00

13	Papel Madeira Branco e Amarelo 66x96 cm	folha	200	R\$ 0,36	R\$ 72,00	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 0,50	R\$ 100,00
14	Percevejo Aço Latonado CX. C/ 100 Um	Cx	5	R\$ 1,35	R\$ 6,75	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ 1,50	R\$ 7,50
15	Papel contacto c/ 25m transparente	RI	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00
16	Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5.000 unidades, anti-ferrugem	Cx	2	R\$ 2,79	R\$ 5,58	R\$ 2,98	R\$ 5,96	R\$ 3,00	R\$ 6,00
17	Grampo para grampeador profissional multiuso, 04 a 08mm, galvanizado, caixa com 1.000 unidades, anti-ferrugem	Cx	6	R\$ 3,99	R\$ 23,94	R\$ 8,00	R\$ 48,00	R\$ 4,05	R\$ 24,30
18	Clips com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, n° 2/0, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.	Cx	5	R\$ 1,34	R\$ 6,70	R\$ 1,90	R\$ 9,50	R\$ 1,50	R\$ 7,50
19	Clipes com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, n° 3/0, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.	Cx	4	R\$ 1,34	R\$ 5,36	R\$ 2,00	R\$ 8,00	R\$ 1,50	R\$ 6,00
20	Clipes com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, n° 4/0, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.	Cx	2	R\$ 1,65	R\$ 3,30	R\$ 2,30	R\$ 4,60	R\$ 2,00	R\$ 4,00
21	Clips com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, n° 6/0, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade.	Cx	2	R\$ 1,80	R\$ 3,60	R\$ 2,60	R\$ 5,20	R\$ 2,00	R\$ 4,00
22	Fita Adesiva Transparente 48X45 CM pct 04 unidades	pct	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 7,80	R\$ 156,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00
23	Fita dupla face não transparente 12x30cm pct 08 unidades	pc	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00
24	Leiteira em Aço Inox 7lt	un	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 39,00	R\$ 78,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00
25	Caneca em vidro transparente 9,5 x 8,1 cm para 300ml com asa em vidro	un	120	R\$ 2,99	R\$ 358,80	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 3,15	R\$ 378,00
26	Escorredor de prato em plástico (grande)	un	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 37,00	R\$ 74,00	R\$ 38,00	R\$ 76,00
27	Papel Cartão acetinado 240g nas cores rosa, verde, amarelo, azul escuro, vermelho, prata e dourado	flh	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00	R\$ 1,40	R\$ 280,00	R\$ 1,00	R\$ 200,00

28	Cola de isopor c/1000 ml	lt	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 16,00	R\$ 32,00
29	Cola Branca para trabalhos escolares e artesanais Ideal para colagens em Papel, Papel cartão e Cartolina, Madeira, Cortiça, MDF e materiais porosos em geral / frasco de 1kg	lt	2	R\$ 7,35	R\$ 14,70	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 8,00	R\$ 16,00
30	Cola Branca Ideal para colagens em papel cartão e cartolina.Ref 02810 - 100 gramas	frsc	2	0,55	R\$ 1,10	R\$ 3,50	R\$ 7,00	R\$ 0,75	R\$ 1,50
31	Bastão de cola quente fina transparente pacote de 1kg	pc	1	R\$ 23,99	R\$ 23,99	R\$ 25,50	R\$ 25,50	R\$ 25,00	R\$ 25,00
32	Torneira Bica Móvel Pia Da Cozinha Mesa 1/4 Volta aço Inox	un	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 76,00	R\$ 152,00	R\$ 78,00	R\$ 156,00
33	Caneta esferográfica 0.8mm cristal fina azul 856432 CX 50 um com o corpo 100% sextavado com furo	cx	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 25,50	R\$ 25,50	R\$ 29,00	R\$ 29,00
34	Perfurador de papel 02 furos para 45 folhas 9810	un	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 18,00	R\$ 54,00
35	Pistola Elétrica Para Cola Quente Bivolt Ponta Metálica 43755560 11 mm (grande)	un	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 15,00	R\$ 60,00
36	Cartucho preto 662/662 CZ103A 1º uso, não remanufaturado com selo do fabricante	und	8	R\$ 33,00	R\$ 264,00	R\$ 34,00	R\$ 272,00	R\$ 35,00	R\$ 280,00
37	Lápis Preto Grafite Corpo Verde - Com 72 Unidades	cx	4	R\$ 13,90	R\$ 55,60	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 15,00	R\$ 60,00
38	Tesoura escolar aço inox 25999/409 Slim Pequena sem pontas com 24 unidades	cx	4	R\$ 23,99	R\$ 95,96	R\$ 38,00	R\$ 152,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00
39	Pincel para quadro branco CX 12 UN,Ponta De Acrílico 4.0 Mm.Espessura De Escrita 2.0 Mm.similar ou superior compactor QB preto	cx	6	R\$ 24,94	R\$ 149,64	R\$ 55,00	R\$ 330,00	R\$ 28,00	R\$ 168,00
40	Pincel para quadro branco CX 12 UN,Ponta De Acrílico 4.0 Mm.Espessura De Escrita 2.0	cx	6	R\$ 24,94	R\$ 149,64	R\$ 55,00	R\$ 330,00	R\$ 28,00	R\$ 168,00

41	Reabastecedor para quadro branco 20MI similar ou superior ao piloto QB preto com 12 unidades	cx	6	R\$ 24,98	R\$ 149,88	R\$ 44,00	R\$ 264,00	R\$ 27,00	R\$ 162,00
42	Reabastecedor para quadro branco 20MI similar ou superior ao piloto QB preto com 12 unidades	cx	5	R\$ 24,98	R\$ 124,90	R\$ 44,00	R\$ 220,00	R\$ 27,00	R\$ 135,00
43	Barbante cru de 184 m	und	2	R\$ 3,40	R\$ 6,80	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 3,55	R\$ 7,10
44	EVA tradicional 50x60 cm nas cores azul, rosa, branco, (20 de cada cor)	flh	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00
45	Papel cartão fosco 50x70 240G nas cores azul, amarela, branca, laranja, lilás, preta, rosa, verde, vermelha.	flh	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00	R\$ 0,98	R\$ 196,00	R\$ 1,00	R\$ 200,00
46	Cartolina escolar 130g cores variadas, branca, azul, amarela, rosa, verde,	flh	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 0,60	R\$ 120,00
47	Pilhas AA alkaline com 2 unid.	pct	5	R\$ 4,25	R\$ 21,25	R\$ 4,80	R\$ 24,00	R\$ 4,50	R\$ 22,50
48	Pilhas AAA alkaline com 2 unid	pct	10	R\$ 4,25	R\$ 42,50	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00
49	Pendrive 16gb	und	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 24,00	R\$ 48,00
50	Pendrive 32gb	und	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
Total de Itens 50									
TOTAL				5.723,59		9.655,26		6.290,40	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.346 , de 18/07/2018, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas:, F.D.C.de MORAIS-ME: Com o valor global de R\$ (5.428,49. (Cinco mil quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta e nove centavos).RENAN B. DA COSTA-ME, Com o valor global de R\$ (271,50.(duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

CONFERIR CONVITE

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 dias

CONFERIR CONVITE

FORMA DE PAGAMENTO: a vista

CONFERIR CONVITE

